

**Sax Lift A/S**  
Engvej 10  
6600 Vejen  
CVR-nr. 17326589

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.02.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Jan Knygle

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	<b>Error! Bookmark not defined.</b>
## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Sax Lift A/S  
Engvej 10  
6600 Vejen

CVR-nr.: 17326589  
Hjemsted: Vejen  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 75588622  
Telefax: 75588625  
Hjemmeside: [www.sax-lift.dk](http://www.sax-lift.dk)  
E-mail: [saxlift@saxlift.dk](mailto:saxlift@saxlift.dk)

### Bestyrelse

Lars Martens Clausen, formand  
Asbjørn Poulsen

### Direktion

Jan Knygle, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet producerer og afsætter løfteborde til hjemme- og eksportmarkedet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 6.714 t.kr., og selskabets egenkapital udgør 15.177 t.kr.

Årets resultat anses for meget tilfredsstillende. Resultatet for 2017 forventes ligeledes at være tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>14.351.164</b>	<b>12.926.126</b>
Personaleomkostninger	1	(5.163.979)	(4.992.336)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(170.899)</u>	<u>(101.148)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>9.016.286</b>	<b>7.832.642</b>
Andre finansielle indtægter		839	313.597
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(462.093)</u>	<u>(190.999)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.555.032</b>	<b>7.955.240</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(1.841.431)</u>	<u>(1.888.102)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>6.713.601</u></b>	<b><u>6.067.138</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		9.000.000	6.000.000
Overført resultat		<u>(2.286.399)</u>	<u>67.138</u>
		<b><u>6.713.601</u></b>	<b><u>6.067.138</u></b>



## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.428.805	931.101
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>1.428.805</b>	<b>931.101</b>
Deposita		337.500	337.500
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>337.500</b>	<b>337.500</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.766.305</b>	<b>1.268.601</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		9.616.992	10.646.555
Forudbetalinger for varer		690.056	401.554
<b>Varebeholdninger</b>		<b>10.307.048</b>	<b>11.048.109</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.262.525	5.039.866
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		0	21.002
Andre tilgodehavender		75.188	173.435
Periodeafgrænsningsposter		215.432	155.317
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.553.145</b>	<b>5.389.620</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.375.468</b>	<b>2.494.937</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>19.235.661</b>	<b>18.932.666</b>
<b>Aktiver</b>		<b>21.001.966</b>	<b>20.201.267</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		5.677.312	7.963.711
Forslag til udbytte for regnskabsåret		9.000.000	6.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>15.177.312</b>	<b>14.463.711</b>
Udskudt skat		103.034	58.132
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>103.034</b>	<b>58.132</b>
Bankgæld		1.308.798	3.723.666
Leverandører af varer og tjenesteydelser		893.601	668.961
Skyldig selskabsskat		546.952	100.423
Anden gæld		1.684.849	801.593
Periodeafgrænsningsposter		1.287.420	384.781
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.721.620</b>	<b>5.679.424</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.721.620</b>	<b>5.679.424</b>
<b>Passiver</b>		<b>21.001.966</b>	<b>20.201.267</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	7.963.711	6.000.000	14.463.711
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(6.000.000)	(6.000.000)
Årets resultat	0	(2.286.399)	9.000.000	6.713.601
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>5.677.312</b>	<b>9.000.000</b>	<b>15.177.312</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	4.327.523	3.740.689
Pensioner	595.016	561.489
Andre omkostninger til social sikring	103.606	98.355
Andre personaleomkostninger	137.834	591.803
	<b>5.163.979</b>	<b>4.992.336</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>15</b>	<b>12</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	170.899	101.148
	<b>170.899</b>	<b>101.148</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	67.200	190.999
Valutakursreguleringer	394.893	0
	<b>462.093</b>	<b>190.999</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	1.842.349	1.855.458
Ændring af udskudt skat	44.902	32.644
Regulering vedrørende tidligere år	(45.820)	0
	<b>1.841.431</b>	<b>1.888.102</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	1.876.283
Tilgange	668.603
Afgange	(265.700)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.279.186</b>
Af- og nedskrivninger primo	(945.182)
Årets afskrivninger	(170.899)
Tilbageførsel ved afgange	265.700
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(850.381)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.428.805</b>

	<b>Deposita kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	337.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>337.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>337.500</b>

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Aktiekapital	500.000	1	500.000
	<b>500.000</b>		<b>500.000</b>

	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
<b>8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>2.778.000</b>	<b>3.429.000</b>

## Noter

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Beck Knygle Invest ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
